
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 279 DEL 27-03-2014

DETERMINAZIONE

N. 53 DEL 27-03-2014
SETTORE SERVIZI FINANZIARI

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di derattizzazione presso il
Campo Nomadi di via della Madonna del Piano tramite la ditta SIVA di Vicchio di
Mugello.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 27 del 28 marzo 2014 di
approvazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 ed i relativi allegati;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Municipale n. 142 del 26 settembre 2013 con la
quale il nostro comune ha aderito alla sperimentazione in materia di armonizzazione del
sistema contabile ex art. 36 del D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 modificato dall’art. 9 del DL 31
agosto 2013 n. 102;

RICHIAMATO altresì il Decreto del Ministero dell’Economia e delle Finanze del 15
novembre 2013 con il quale il comune di Sesto Fiorentino è stato inserito nella
sperimentazione per l’anno 2014;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 8 del 23 gennaio 2014 con la quale si è affidato
il servizio di disinfestazione e derattizzazione dei vari immobili di proprietà o ad uso dell’ente
per l’anno 2014 alla ditta SIVA di Vicchio di Mugello;

VISTA  la richiesta datata 17 marzo 2014 del Servizio Manutenzione Immobili del Settore
Lavori Pubblici e Servizi a Rete per attivare il servizio di derattizzazione nell’area del campo
nomadi di via Madonna del Piano, corredata di esaustiva relazione tecnica, elenco degli
immobili soggetti al servizio ed elenco prezzi, agli atti del Servizio Economato e
Provveditorato;



CONSIDERATO che il servizio di cui sopra non era contemplato tra quelli di ordinaria
manutenzione annuale e doveva essere considerato a tutti gli effetti un servizio straordinario
per le caratteristiche e la tempistica di intervento;

CONSIDERATO che l’offerta della ditta Siva sas di Vicchio di Mugello, come da atti a
disposizione presso il Servizio Economato e Provveditorato,  è risultata congrua rispetto ai
prezzi medi di mercato per la categoria merceologica del servizio offerto ed è così dettagliata:
1° FASE
 Installazione di tutte le postazioni + 3 controlli a distanza di una settimana l’uno dall’altro;
2° FASE
Programma di mantenimento con un intervento di derattizzazione e controllo a cadenza
bimestrale  per complessivi 6 interventi annuali;

DATO ATTO che il costo complessivo del servizio ammonta ad Euro 3.900,00 oltre iva;

DATO ATTO che in data 27 marzo 2014 è stato acquisito il codice identificativo di gara
Z260E81DBF, attraverso il sito web appositamente previsto presso l’Autorità di Vigilanza
sui contratti pubblici, ai sensi della Legge 136 del 13 agosto 2010, come modificata dal D.L.
187 del 12.11.2010 convertito in Legge 217/2010 sulla tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 4 del 30 giugno 2011 di proroga dell’incarico dirigenziale di
responsabilità del Settore Servizi Finanziari ai sensi dell’art. 110 comma 1) del D.Lgs
267/2000;

DATO ATTO che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile Unico
di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al presente atto è il
Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi – parte I –
Regolamento di Organizzazione, approvato con deliberazione della Giunta Municipale n. 9
del 22 gennaio 2013;

VISTO l’art. 151, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000;

VISTO l’art. 4 del vigente regolamento di contabilità;

VISTA inoltre la  seguente normativa contenente le norme in materia di revisione della spesa
pubblica (spending review)
L. 6 luglio 2012, n. 94, di conversione del D.L. 07 maggio 2012, n. 52;o
L. 7 agosto 2012, n.135, di conversione del D.L.  6 luglio 2012, n. 95.;o

VISTI  il Codice dei Contratti Pubblici, D.Lgs n. 163 del 12 Aprile 2006 ed il Regolamento
DPR 207/2010;

DETERMINA

di affidare, per i motivi espressi in premessa, alla ditta Siva sas di Vicchio di Mugello1.
il servizio di derattizzazione dell’area  su cui insiste il campo nomadi di via Madonna
del Piano, entro un limite di spesa complessivo pari ad Euro 4.758,00 compresa iva;

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 53 DEL 27-03-2014 - Reg. Gen. N. 279 DEL 27-03-2014 – Pag. 2
Comune di Sesto Fiorentino



di stabilire che le prestazioni saranno eseguite come da relazione tecnica agli atti del2.
Servizio Economato e Provveditorato e che il Servizio Manutenzione Immobili Settore
LL.PP. e servizi a rete coordinerà il contratto nel periodo sopraindicato;

di impegnare sul cap. 9233 la spesa di Euro 4.758,00 compresa iva, al codice voce3.
1.03.02.18.999 “Altri acquisti di servizi sanitari nac” del piano finanziario del bilancio
in approvazione;

di dare atto che ai sensi dell’art. 10 comma 1) del D.lgs 163/2006, il Responsabile4.
Unico di Procedura di affidamento ed esecuzione del contratto di servizi di cui al
presente atto è il Dirigente del Settore Servizi Finanziari, dott. Giuseppe Amodei;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 7 comma 2 della Legge 94 del5.
6 luglio 2012 di conversione del DL 7 maggio 2012, n. 52 “Spendig Review 1”;

di dare atto del rispetto di quanto previsto dall’articolo 1) del DL 95 del 6 luglio 2012,6.
convertito in legge 135 del 7 agosto 2012 “Spending Review 2”.

di dare atto del rispetto di quanto previsto dal D.lgs n. 33 del 14.3.2013 in materia di7.
obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni della Pubblica
Amministrazione.

Sesto Fiorentino, 01-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to METTI ROSSELLA

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 53 DEL 27-03-2014 - Reg. Gen. N. 279 DEL 27-03-2014 – Pag. 3
Comune di Sesto Fiorentino



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di derattizzazione presso il
Campo Nomadi di via della Madonna del Piano tramite la ditta SIVA di Vicchio di
Mugello.
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

Tipo
Movimento Descrizione Data Importo

Impegno
2014 / 1686

Impegno di spesa per l'affidamento del servizio di
derattizzazione presso il Campo Nomadi di via
Madonna del Piano tramite la ditta SIVA di Vicchio di
Mugello - Operazione: Inserimento

PEG: 9233     COD. 1.01.05.03
Spese per interventi di igiene ambientale,
derattizzazioni e disinfestazioni

03/04/2014 4.758,00

Totale Accertato 0,00
Totale Sub Accertato 0,00
Totale Impegnato 4.758,00
Totale Sub Impegnato 0,00
Totale Liquidato 0,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 04-04-2014

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI
f.to AMODEI GIUSEPPE

DETERMINAZIONE SETTORE SERVIZI FINANZIARI N. 53 DEL 27-03-2014 - Reg. Gen. N. 279 DEL 27-03-2014 – Pag. 4
Comune di Sesto Fiorentino


